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RUNEBERG-ORDENS 
SÅNGARFEST l YCKAD 

ÄDAlSMYNDIGHETERNA 
INFÖR RÄTTA 

Jubileumsfrimärke för Washingtons 200-årsminne 

Specialkorrespondens till 
Puget Sound Posten 

Landshövdingen och hans polis
chef åtalas för oförstånd i äm
betet. - Domstol prövar om 
militären överskridit nödvärns
rättens gräns. 

Runeberg Ordens Sångarför
buncl avhöll elen 5-6-7 dennes 
sin 6te årliga sångarfest. Festen, 
som detta år hölls i Vancouver, 
B C 

• .. (För PUGET SOUND POSTEN från 
. ., ansags av narvarancle s. A. N., Stockholm) 

som bevistat alla föregående sån- --.- .. 
garfester såsom 'elen bäst lycka- S~ockholrn, aug. - Aclalstra-
cle hittills. Visserligen var anta- ged1en ger fortfarande eko vid 
let si\ngare icke fullt så stort svenska domstolar. Nu 1är det 
som vid förcaåencle tillfällen de i elen sorgliga affären inblan-,,, ' 
naturligtvis beroende på de bi- clade mynclighetspersonerna med 
stra tiderna, men såväl sångarnes 'Västernorrlands landshövding i 
som publikens entusiasm var spetsen, som skola stånda till 
dock ingalunda dämpad. Ett ge- rätta för oförstilnd i ämbetet 
diget program av svenska och och eventuellt för användande 
engelska sånger presterades av av större våld än nöden krävde. 
de samlade körerna. Efter gran~lrning av den spe-

"En sommarafton" av Lind- ciella Ådalskommissionens rap
blacl, "Suomis sång" av Paccius, .Port har justitiekanslern anbe
"Goin' Home" av Dvorak och fallt fem åtal. - Landshövding 
B,lanches "Engelbrektsmarsch," Stenström får svara för att han 
varav den sistnämnda måste bi- efter att ha kallat militär till 
seras, må nämnas såsom glans- Lunde lastplats, där dramat ut
nummer ·på programmet. spelades, icke själv begav sig till 

Två nya, och till fjolårets Fin- platsen och övertog den direkta 
landskör dedicerade sånger, fin- ledningen, vilket justitiekansler
go här sin premiär, och blevo av na anser skulle haft en lugnande 
publiken mottagna med storman- effekt på demonstranterna. -
de applåder. Sångerna voro Lanclsfogcle Påhlman åtalas för 
"Hälsning till Hemlandet," mu- en mängd unclerlåtenhetssyncler, 
sik av J. G. F. Stråhle, och text av vilka de mest betydelsfulla 
av Chas. Sjöberg·, samt "Nu skall äro att han dirigerade de Yid 
jag resa hem," av kantor Henrik upprätthållandet av ordning vid 
Sunclblacl. De förenade körernas demonstrationstAg \'ana stock-

Ovanstående bild återgiver i förstoring det jubileumsfrimärke, 
som i clagarne kommer att utsläppas i marknaden med anledning 
av George Washingtons 200-årsminne. Den första boken av dessa 
frimärken tillställdes härom dagen President Hoover. 

prestationer visade tydliga spår 
av träget övningsarbete och re
sultatet länder både medlemmar-
ne och dirigenten, Mr. Martin 
Carbon från Tacoma.. till stor 
heder. 

Biträdande solister, vilkas bi
drag livligt senterades, voro vio
linisten Randolph Hayes, pia
nisten E. Christiansen, baryton
sångaren Otto Harman, och Mrs. 
Signe Dutton, sopran. 

Vid det på måndagen hållna 
affärsmötet rådde elen bästa enig
het och harmoni. Sångarne an
togo en inbjudan från Seattle,
avclelningen av Runeberg Orden 
att hålla nästa {1rs sångarfest i 
Seattle. 

Vid tjänstemannavalet utsågs 
Mr. Alfred Wicks, Seattle, till 
ordförande för nästa termin. 
Mr. Wm. Höglund, Tacoma, 
ätervaldes till förbundets sekre
terare, och till kassör valdes Mr. 
Gus Fogde från Hoquiam. Mr. 
Martin Carlson från Tacoma 
återvaldes enhälligt till chefdiri-
gent. 

Svensk i Chicago mördad 
av ligister? 

27-årige Leonard Ingstrom an
träffades död i ett dike vid 
laclsvägen i närheten av Hins
clale, Il!., den 3 september. Hän
derna voro bakbundna och allt 
tyder på mord. Ingstrom hade 
den 15 augusti från sitt hem i 
Chicago bortförts i bil av. tre o
kända personer och sedan dess 
ej varit avhörd. Han väntades 
komma att uppträda som vittne 
i ett visst brottmål, och man sät
ter mordet i samband därmed. 
Den anklagade är en italiensk 
kvinna. 

Rättvisa för Mooney yrkas 
på nytt 

Nytt förhör för arbetarledaren 
Thomas Mooney har begärts ge
nom advokaten Carl L. Shinn i 
Oakland, Ca!. Kravet på nytt 
förhör baseras till största delen 
på påståendet, att distriktsadvo
katen Charles Fickert och den
nes assistent, Edward Cunha, 
med berått mod, vett och vilja 
godkände falskt vittnesbörd vid 
rättegången. Shinn påstår sig 
vara i besittning av fällande 
bevis. 

holrnsr~olisen:a. från. plat~en_ och I "VAPENVILA'' I TULlTA-1 DROTTNINGEN SABAS 
u~1derlat att 1 ttda satta sig 1 for-I 

Riff TÄVLAN lJ.~ndelse med demonstranterna I 
fur att varna och lugna dem. 
De lagparagrafer, vilka åberopas I: . ---

av justitiekanslern stadga straff Vid elen pilgåen~le internatio-
fr. o. m. boter till avsättning for nella konferensen 1 Amsterdam 
såväl landshövdinu som lands- har dr. Lewis lprwin, professor 
fogde. "' vid Institute of . Economics i 

Samtidigt kommer krigsrätt 
att pröva, huruvida icke ledarna 
för elen i dramat agerande mili
tärgruppen överskridit nödvärns
rättens gräns, då .de avlossade 
eller gå.vo order om av lossanclet 
av de ödesdigra skotten. Chefen 
för truppen, kapten Mesterton, 
ansees dessutom ha unclerliitit 
att i förväg vidtaga alla de tit

gärder. som ett klokt handha-
vande av situationen krävt. -

Huruvida löjtnant Beckmans 
och sergeant Rasks pistolskjut
ning vid första sammanstötnin-
gen med demonstranterna kun
de anses vara en akt av själv
försvar kommer även att prövas 
av krigsrätten. 

Att vare sig landshövding 
Stenström eller hans polischef 
komma alldeles helskinnade från 
affären anses föga sannolikt. Re
sultatet av det rättsliga förfa
randet mot de åtalade militä-
rarna torde däremot vara mera 
ovisst. 

HINDUERNAS LEDARE 
Till ENGLAND 

·washington, D. C., föreslagit ett 
fem års moratorium för betal
ning av krigsskulcler och i sam
band därmed att nationerna kom
ma överens om reducering av 
tulltariffer. Vad beträffar en sil
dan reducering synes förslaget 
praktiskt och utförbart inom den 
närmaste framtiden. 

Tullen för bestriclande av re
geringsutgifter och för måttligt 
skydd för inhemsk industri är 
väl pil. sin plats, men felet med 
systemet är att det urartat till en 
obegränsad tävlan av allt högre 
och högre tullsatser. Det var .elen 
obegränsade tävlan om vapen
rustning som ledde till världs
kriget. Om det än icke är den 
obegränsade tävlan om tullför
höjning som lett till världscle
pressionen, så har elen dock sä
kerligen varit en "bidragande or
sak. 

.Ä. ven rätt höga skyclclstullar 
må vara lämpliga, så länge icke 
konkurrerande n a tio n e r möta 
dem med lika ·eller ännn högre 
avgifter. Då nationerna starta 
att bygga höga handelsmurar 
mot varandra, tvinar naturligt
vis den internationella· handeln 
bort och även elen inhemska blir 
lidande. Industrien uppclämmes. 

. Vad som behöves just nu är dess 
Mahatma Ganclhi,' den ledande lösgivande. Och detta kan icke 

mannen i Indiens frigörelsekamp, åstadkommas av någon nation 
befinner sig på väg till England ensam. Barriererna som restes 
för att deltaga i en internationell av de konkurrerande måste ra
konferens i London. Det är för
sta gåhgen han gjort en resa 
utom sitt hemlands gränser. 
Den märklige mannen, som är 
ledaren, erkänd och nästan av
gudad av sina 400 millioner tros
förvanter, har under resan över
allt där han inträffat helsats 

seras av dem alla gemensamt. 
Och det är clärföre, säger prof. 
Lorwin, som en vapenvila i tull
förhöjningstävlan är nödvändig. 

Passageraretåg plundrat 
av banditer 

med ju~el ~v ~taliga folkskaror. I Tre maskerade banditer clöko 
Oansenlig till gestalten är hans plötsligt upp på ett österut gå
kläclsel lika oansenlig: en gördel ende bantåg i närheten av Mis
kring länderna och en hemvävd soula, Mont., den 1 sept. och 
lii111eskjorta. Under ångbåtsfär- fråntogo de 80 passagerarna de
rlen P"P.ll()m .~11P7 l...-:-Jn:::t1P11 hPc:Ä1r- ,-~, n~no-~r flrl .. -111~ t11 11"1 np. ~V 

~ ----- ----------- ~~~~~~ ----i_----;:,---,-----------·---· -- -· 
te han Aden, Arabien, där egyp- passagerarna, som satte sig till 
tierna vädjade till honom att sö- motvärn, blevo hårdhänt behand
ka åstadkomma en muliame-1 lacle. Bovarna hoppade av och 
dansk - hinduisk sammanslutning I försvunno vid ankomstlen till 
och enhet. Missoula. 

SKATTER FUNNA? 
Rubin er, diamanter, guld och 

smaragder, sådana som drott
ningen av Sheba anses hava bu
_rit vid sitt besök hos kung Salo
mon, bragtes nyligen av vilcl
djursjägaren Frank Payter till 
London från gruvor som tros 
hava varit källan till elen bibel
historiska drottningens rikedom. 

Payter fann ädelstenarne : .. och 
skatten i en jonlkula i det out
forskade landet 350 mil väster 
om Acldis, Abyssinien. Han äm-
nar utrusta en ny expedition för 
att åter begiva sig elit och söka 
efter flera skatter som han tror 
Yara förborgade i de svårtill
gängliga bergstrakterna. Histo
rien om fyndet är lika fängslan
de som de gnistrande ädelstenar
ne. Payter omtalar, att en gam
mal arab för några {ir sedan gav 
honom en karta, som ledde till 
upptäckten. 

l litteraturen har ofta förekom-
rnit omnämnande av förmodade 
rika juvel- och metallgruvor i 
Abyssiniens vildmarker. De n 
kände författaren Rider Haggarcl 
har förlagt händelserna för sina 
berömda verk "She" och "Kung 
Salomons Gruvor" till dessa 
trakter." 

KRIGSLUFTS~EPP BESE
GRA UPPRORSFLOTTA 
Ett i Sydamerika ganska van

Egt upprorskrig har de senaste 
veckorna utagerats i Chile. I 
lördags inkom rebell-flottan, be
.stående av fyra submariner och 
.ett par krysasre, i hamnen i hu
vudstaden Santiago. Innan flot
tan kunde öppna eld, angr-eps 
den av ett hundratal av regerin
gens krigsaeroplan, som nerka
stacle en skur av bomber och 
granater. Striden var slut efter 
tjugo minuter, då ett par av sub
marinerna sänkts, och besättnin
gen å de övriga skeppen sökte 
räddning simmande i land, där de 
blevo tillfångatagna. 

President Enrique Olaya Her
rera av republiken Columbia har 
för avsikt att inom kort besöka 
Vv ashington och New York, 
'möjligen i finansiellt syfte. 

NO. 37 

VASAORDEN 35-ÄRIG OMVÄXLANDE SKöRDE
PRODUKTION Den 18 september infaller 35-

årsdagen av Vasaordens stiftelse 
Sätter Washington - farmaDen i _och med tanke härpå utsände; 

stånd att reda sig sj;,ilv !ör en tid sedan en skrivelse, i 
--- _vilken en uppmaning riktades till 

I denna tid, då det ordas så ordens distrikts- och lokalloger 
mycket om depression i jord- att göra lämpliga förberedelser 
bruksnäringen och regeringen för firandet av denna organisa
belamras från alla håll med pro- tionens högtidsdag. Vad man 
positioner om att komma åker- pärmast åsyftade i denna skri
brukarne till hjälp, kan det för- velse var arrangerandet av stora 
tjäna noteras att det finnes åt- il;ltagningsmöten, å 35-årsdagen 
minst.one en ~-tat i unione;i, var-1 eller någon av de närmas~e cla
est farmarne aro fullt i stancl att garna. Vad orden under sm 3·5-
recla sig själva och icke anropat I åriga existens uträttat klargöres 
varken kungress eller den fede- bäst av följande: 
rala farmnämnden om hjälp och 
understöd. Denna stat är Wash
ington. 

Det beräknas att innevarande 
års skörd här i staten skall bliva 
lika stor och kanske något stör
re än förra liret, då dess värde 
.uppgick till över $262,575,000. 
,Detta var i förhållande till anta
let odlare den största skördein
komst i någon av staterna. 

Det är lätt förklarligt varför 
,Washington farmarne åtnjuta 
relativ prosperitet mer än andra. 
.Det beror därpå att här i staten 
mer än annorstädes tillämpas en 
regel, som i Åratal predikats av 
åkerbruks-experter - omväxling 
av< skördeprodukter. 
' Naturligtvis odlas en betydlig 
mängd vete, men det är blott ett 
item, och Vi/ashington farmaren 
är visst icke uteslutande beroen
de därpå. Vetepriset må gå upp 
eller ner, såsom ·det nu gjort, 
men han har städse en annan 
pil i sitt koger. Han odlar frukt, 
bär och grönsaker, som äro be
prisade och rön!:t nationell efter
fråg·an. Dock litar han i huvud
sak på mjölk- och mejeriinkom
:oter, vilka på senaste tiden upp
giltt ti 11 omkring $50,000,000 om 
Aret. Även inbringar kreaturs
avel en stor summa. Dessutom 
sysslar han med en jämförelsevis 
ny industri, som ehuru ännu i 
sin linda utgör en ansenlig in
komstkälla, bortemot $40,000,-
000 året, nämligen höns- och 
äggproduktion. 

PACIFIC FLYGARNE 
FÖRSVUNNA 

De två aeronauterna Donald 
Moyle och C. A. Allen, som i 
måndags startade från flygfältet 
Samushiro nära Tokio i försöket 
att flyga över Pacific oceanen 
från Japan till Pugct Sound, ha
va försvunnit, troligen förolyc
kats. De hade beräknat att gö
ra den nära 5.000 mil långa fär
den på 38 eller 44 timmar, det 
är mindre än två dygn. Men nu 
efter fyra dygn äro de fortfa
rande försvunna. Det sista man 
hört av dem var då deras plan 
varsnades kort efter uppstignin
gen 170 mil från start-platsen. 

Tre av Förenta Staternas kust
bevakningsi'tngare äro beordrade 
på kryssningstur för att speja 
efter dem. 

De båda aviatörerna hade av 
~lera flygexperter avråtts från 
färden. Dland andra hade över
ste Lindbergh förklarat att den 
var alltför vågsam. 

Aeronauten Thomas Ash, som 
för någon tid sedan avstod från 
en tillämnad Pacific flygning, 
säger sig vara förvissad om att 
Moyle och :Allen jämte sitt aero
plan ligga på havsbotten någon
städes söder om de Aleutiska 
öarne.I Han tror att motorn 
mankerade innan planet, som 
var för ttmgt lastat, nådde fram 
till Dutch Harbor. 

Kansas och Oklahoma hem
söktes av en värmebölja elen 5 
sept., från 100 till 111 grader. 

U1{clcr de gångna åren har or
den i form av sjuk- och begrav
ningshjälp utbetalat en summa 
av över fyra och en halv miljon 
dollar, eller för att angiva exakta 
siffror, $4,529,098.60, en summa 
vars betydelse bättre förstås då: 
man betänker att största delen 
av samma utbetalats i veckliga 
bidrag till medlemmar tillfälligt
vis urståndsatta att själva för
tjäna sitt uppehälle. 

Arligen utbetalar orden nu
mera närmare fyra hundra tusen 
dollar i detta slags understöd, 
elen exakta siffran för år 1930 
utgörande $380,444.75 eller mera 
än ett tusen dollar dagligen. 

I trettiofem år har orden är
ligt strävat att bevara det bästa 
av vad som en gång medförts 
från fädernas land, vårt svenska 
språk och de ideal vi från barn
domen lärt att uppskatta och 
värdera, en strävan, som upp
skattats av landsmän här såväl 
som hemma. I 35 år har V asa
orclen av Amerika åtnjutit våra 
landsmäns förtroende och, under
stöd. Under denna period ha 
tusenden efter tusenclen fylkat 
sig kring ordens standar, dess 
medlemsantal i närvarande stund 
uppgår till i runt tal 72,000 för
delat på lokalloger, spridda icke 
allenast utöver Förenta Staterna 
utan jämväl i Canada och Sve-
rige. 

Ordens lokala loger förfoga 
över gemensamma tillgångar 
uppgå ende till över en och en 
halv miljon dollar, elen exakta 
summan utgörande vid årsskiftet 
$1,522,174.44, vartill komma de 
olika distriktslogernas kassor, 
uppgående till $397,209.28 eller 
tillsammans nära 
dollar. 

två miljoner 

För framtiden har också sörjts 
(?enom beslutet att upprätta en 
för orden gemensam ålderdoms
~lch understödsfond. Denna fond, 
som kompletterad beräknas skola 
nå ett belopp av två hundra 
femtio tusen dollar, uppgår i 
dag, ett år efter beslutet om 
dess påbörjande gjordes .effektivt 

till ett belopp av .. tjugo tusen 
dollar. 

++++++++++++++++++! l++l+H 
t Polisrapport angående 

Arena-bröllopet 

För att ytterligare och till 
fullo bevisa det orättvisa i 
beskyllningarna mot pastor 
0. R. Karlström i samman
hang med Arena-bröllopet i 
Vancouver återgiva vi föl
jande intyg, vilket från po
lismyndigheterna i Vancou
ver ställts till vårt förfo
gande: 

The marriage took place be
fore 7,500 persons, and it was 
a Viery solemn affair. The sol
emnity was never exceeded in 
any church. 

At 10 p. m. the ad.mission of-
fice was closed and the doors 

t. open, so that everyon. e could 
see the wedding free. 

I t~;tc ~ ::s:: ~~ ~~~~'"~e~~~ ~~~ t drng. 
(Si gned) McLAUGHLIN, 

Detective 
L. W. BINGHAM, ! Chief Constabl~ 

+tt++ +++i+++++++++ i I i i I+++ 
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SVERIGE-NYHETER 1i·~' t +I 13· R 'ö 'i)~++1 I Av Jaoob Bon=en i 
11 

" nm•- 1 nom, att han kunde titta ner klev över staketet vid ankdam-j ~~~~~~~~~~~~~~~! 

VÄSTERBOTTENS LÄN 
++tttt++t- +++++++++ 
Du är ett väldigt arbetsfält 

och på resurser är du rik; 
men varför hysa nöd o~h svält, 

du västerns republik? 
Här höras tusen granna tal 

0111 yanke-ätten, stolt och fri; 
de tyckas mig som vackra skal 

med skrumpen kärna i. 

EN GOD MÅLTID 

Raffinerad och m ä k t i g 
orsakar d[1sighet och olust. 
lansera alltid måltiderna 

här en dag. Och vet du, vad men, sa Svante. 
han svarade? - Och var inne och knyckte 

- Nej! frukt .... en så cl-an liten lymmel! 
- Då är det bäst jag kommer utbrast prosten. 

i dag, sa han, efter jag ändå - Det gjnrde jao- inte, jaa o-ör 
har söndagskläderna på - dem aldrig sådant. Ja; var inn~ ~ch 
sliter jag ju inte i onödan! luktade på de där violerna som 

- Han är en, som tänker sig 'str1r där. Jag låg där en' lång 
.för, prostafar ! stund, för de luktade så härligt. 

r· J. - Här är en till, som har Men jag tog ingen. 
~)ca~ ~änk.t, ska du tro. Vi. sitter här - De~ kunde du väl ha gjort! 

d
JU htet ensamma - mga barn, -Nej,hurkundejagdet?Jag 

me . 1 0 • 1 1 . . ingen att sam a at, mgen att 1a( e Ju mte lov, men te pysen. 

Till SVERIGE 
via Oslo och Köpenhamn 

$91 
(med Frederik VIII $93) 

i Tredje Klass 

Besparing på Rundresebiljettpriser 
i Cabin Klass, Turist Klass 

och Tredje Klass. 

TUR OCH RETUR 
$145 

Tog sig av daga i arrestloka
len. En 20-årig volontär, nr. 45 
Hansson vid K. 4 i Umeå och 
bördig från Vilhelmina, begick 
härom dagen självmord genom 
att hänga sig i hängmattan i ar
restlokalen. A n 1 e dningen till 
självmordet anges vara grämelse 
över att han av krigsrätt dömts 
för stöld av 83 öre samt för rym
ning till fem månaders straffar- I I 
bete. 

* * * 

rama själviskhetens land, 
stor sak, blott själv man fröj

das får; 

Bergmans Enkas knäckebröd. 
Det innehåller en lagom portion 
av fyllnadsämnen och förhindrar 
överlastning av matsmältnings-

glädjas med och leva för - än - Nej visst, hm! hm! Ja ... 
varandra. Om jag skulle böri· a Se ... hc.'trklade sig }Jrosten 1)ä j (FEederik VIII $.~4.8) på Tredj~ Klass 

' gallande med folJande avseglmgar: 
läsa med honom? Det vore li- katten! Han ska visst smyga sig 

VÄSTERNORRLANDS LÄN man brvr sig icke oin ett grand j · A .. t cl .t cl 1· • organen. e · ag igen. 
hur det med nästan går. 

te omväxling, här är ju inte så .upp till starboet - å, en sådan 
mycket att sköta ibland ... nej, .lömsk en, schas, din stackare ... 

För elen skull ser man Mammans ..... 77 m~ I se på den vita tuppen! Är han se, så brlitt han fick! - Nå, har 
träl 

sig vältra här i överflöd, 
när grannen svälta får ihjäl 

i uselhet och nöd. 

Arbetaren är. viird sin lön, 

En DeUkatess 
nu inte i vinbärsbuskarna och . clu läst något annat än skolböc
.snattar bär igen! Schas, schas, kerna? 
din skojare! Seså, nu tog han. - Jo, jag lånar ibland av mäs
till benen, samvetet slog honom ter - jag har språklära, men 
nog! Jaha, du just samvetet! I jag förstår inte allt, och geogra
en prästgård ska både folk och fi och Fryxells historia - en 

Frederik VIIL ...... 12 Sept. 

United States ···-··-··--·3 Okt. 
Frederik VIIL ...... 15 Okt. 

Lokalagenter i alla städer. 

SCANDINAVIAN 
AMERICAN LINE 

213 Joseph Vance Bldg., Seattle. 

MARTIN CARLSON 
1125 Tacoma Avenue, Tacoma 

Den långvariga kommunalar
betarekonflikten löst. Vid sam
manträde inför förlikningsman 
Ekblom elen 11 augusti har elen 
långvariga ko 111 m unalarbetare
konflikten i Sollefteå bilagts. 
Kollektivavtal har upprättats för 
clrätselkamrn arens, elektricitets
verkets och vattenverkets arbe
ten. Grovarbetaretimlönen har 
fastställts till l krona 8 öre. Ar
betet igångsattes genast och var 
i full utstriickning den 17 augu
sti, varvid de 10 sträjkande ar
betarna återtogos i arbete. Kol
lektivavtalet gäller till den 1 ju
li 1932. 

I rike, kommen det ihåg, 
när på septemberdagen skön 

I sen hans högtidsti'ig ! 
/

fä o.ch fftgel ha samvete, ser du! hel hop - och jag räknar bråk 
J oo, det var pojken vi tal te om, och reguladetri - mäster hjäl-
hur tycker du om min ide? ,Per mig, för han är, så snäll, och ................ ,. e ZWP!!!! 

Han lyder än er vink i dag 
och tackar för sin ringa sold; 
morgon bryter han er lag 
och tar sin rätt med v!ilcl. 

- Mycket bra! Vi kunna ju han har lärt mig noterna, jag kan 
se på honom och sen talas vid, spela vilken koral som helst med - Det tror jag, det, men mä
du behöver ju inte bestämma dig ett finger, men jag har svårt för ster har inga såna böcker, och 

.. Lätt .lästa sHlinlä:.ggn!ngar anses .r:v i dag, far lille. att trampa - jag har så stac- han kan inte själv; jag har nog 
f1.11smakare .. battre ~n farsk vara .. fas- _SI· l , :· · o kio-a ben. . .o 

Ingen ovsak till oro 
Fru Petterlund påminde vid 

varje tillfälle sin man om att hon 
ägde silvret och möblerna, att 
pianot var hennes enskilda egen
dom o. s. v., tills den stackars 
Petterluncl började undra, vad 
hon skulle göra anspråk på som 
sin egendom därnäst. 

Härom natten vaknade fru p, 
förskräckt. Besynnerliga ljud 
hördes i nedre våningen. Väc
kai1de sin man utbrast hon: 

- Johan! Johan! Stig upp! 
Det är tjuvar i huset! 

- Vassa? frågade herr Petter
lund, gnuggande sig i ögonen. 

- Det ~ir tjuvar i våningen! 
upprepade frn Petterluncl. 

Du rike man, du stolte man, 
tänd broclerhärden i din barm! 

Gör gott, så länge än du kan! 
Du själv kan varda ann. 

Var mild och ädel, gocl och öm, 
giv med av det, som vart din 

del, 
och hungrig rike milt bedöm, 

när han begått ett fel ! 

Den man, som Herren allt be-
skär, 

för ädla ting kan hysa glöd; 
men sällan sttdant möjligt är 

för elen, som saknar bröd. 
När allting går oss väl i hand, 

det (rn är liitt att vara irorn; 
men ack, vi ~tå vi cl fallets rand, 

när magen varder tom! 

rnngen utgor en hogre grad av mog- ~a man )e:;tamma sig, sa · 0 
0 

tragat honom. 
1~.'.1l\. varigenom smalrnn blir mera ska det gi'; kvickt ,annars blir - Na, skulle du ha lust att 
fornarn l" t 1 1 1 t" 1 ° ? .. .: det aldrig av. Men se, där kom- asa ys rn oc 1 a 111 oc <sa• spor- - Men jag har! Vill du kom

(Forts. sid. 8) Forso~ en burk c:irlso.ns Gaffolbi- mer vist [)ysen borta vid träd- de prosten. 
tar,. de aro nu verkligt forstklass1ga. 

gårdsgrinden. Hoj, hitåt, åhoj! 

Prosten sjönk ner i en träd-I hojtade prostafar. 

g. ·årdss.tol och pustade. Efter nå-1 " D.tt. ~krämmer ju honom, 
gra mmuter kom prostinnan. sa. du hoitar. 

- Nå, där är du, sa hon. Kärn- - Det tror jag inte. Goddag 
mjölk, va? Skönt! Du tog väl Svante. Inte är du väl rädd för 
in husförhörsboken? Nå då är mig? 
det bra! ' Nej, varför skulle jag det 

- Har det annars varit något vara? sa pojken tryggt och spän-
nytt? de upp ögonen. 

-Anej, det ena husförhöret är - Nu ska vi gå ner i hallon-
clet andra likt; mycket kaffe- landet och äta bär, det går så 
slabb, luft, som kan skäras med mycket lättare att prata, när man 
täljknivar, dumma, tanklösa svar mumsar på något emellanåt ... 
och si'L en hop rädda harar, som Sesil, ät nu så mycket clu or
stå med hjärtat i stövelskaften kar, så är du snäll! Du har al
och inte kunna svara på de enk- clrig varit i den här trädgården 

laste frågor. Jag ger Ole Måns förr? 
Ingar, det långa belätet, en fråga - Jo, en gång, en kväll: jag 

STYLE.-VA.llJES 
TODAY. •• 

TOMORROW ••• 
ALWAYS ••• 

E.XCLUSIVE. 
'WO~E.NS' 
AFFA~E.l 

92) ~"ROAl>WAY 
TACOIWA 

• 
- Tjuvar! replikerade Petter

luncl, vändande sig ph andra si
dan, angår mej inte - jag äger 
ingenting. 

Nog vet väl den, som lycka har, 
att ärligt sträva är förnämst; 

men varje kvinna, varje karl 
vill leva forst och fr~imst. 

i dag och tar elen enklaste jag ~lllllllllli!Dll!!iillllllllillllllllflll!llBl!!l:al!BmmPi!ll!!i!i!!!!iR'!!ll!'illliiill1il!illlllllil!B!a!il!l!!llli'lllli\llllillmmll!!Bl!MiD&BllliB!llii!lilil!!lllilllnll!Rl!l!lllilllili!ili!lll!~ 

Avsnoppad 
Några stycken flottister, som 

äro tämligen uppsluppna, inträda 
i en cliversehandel. På disken 
stftr en låda, innehålancle ister
flott. En av flottisterna, som 
vill göra sig kvick, utbrister då: 

- Nej, men hör nu, vad är det 
för smörja, som står där? 

Expediten (lugnt): - Det är 
det sämsta slaget, flott-i.ster. 

GÖR SVERIGERESAN I AR 

Rll<A 
LINIEN 

DIREKT 

TILL 

kan hitta pi'1, men när jag spör
j er: "Vems barn är du ?" sli sva-

Man talar stolt om anarki, 
fördömer elen en kaka stal, 

l·l·i,. )''l• _1• 1 rar hon inte: "Guds barn." som men glömmer nödens 
och hungerns bittra 

\. c!:,C .-.,'\..1 

kval . 

Hell dig, du stora arbetshiir ! 
Till kamp och seger skall du 

gå. 
Den fana. du framför dig bär, 

med skräck skall l\ilammon slå. 
Var förutseende, var djärv, 

tag kunskap till ditt säkra 
stöd, 

och lättare blir ditt förvärv, 
din kamp för dagligt bröd. 

SVEN SPELMANS 
SVANTE 

Av HJDNRIK \NRANEER 

hon skulle, utan hon säger: "Ola 
Måns' i Galgavl1ngen !" Kan en 
inte hli grönögd? Men annars 
har det hänt mig något i dag som 
aldrig har hänt mig förr pri ett 
husförhör, det jag vet ... 

- Vad var det, far lille? 
- Jag har träffat en annan 

prost! 
- Vad menar du far? Hade 

di så fint besök? V ar kom den 
i från? 

- Ja, säj det du ... Har du 
sett efter, att inte grisakräket 
gräver sig in på logen igen? Nå, 
då är .clet bra. Jo, kan du tän
ka dig, att Sven Spelmans nere 
i .Änglakyrkan hade med sig en 
liten pojkarackare bara nio år 

Den trinda rara prostinnan Ma-' gammal, Sv::tnte heter h::tn. Och 
lin stod på trappan och nickade han kunde svara på allting, bå

GÖTEBORG I gemy~ligt åt ~ubben .sin när han de u:.ant~ll he
0

la långk~tekesen 
kom akancle 1 elen lilla kareten. och forstandsfragor, och iag kun
Hela hennes rödblommiga anlete de inte en gång lura honom på 
var ett enda solsken, och hon vif- frågan om "Zebedei söners far." 

PA 

STOR PRISNED- I tade ~ch v~.nkade med de vita, .Och när vi voro ~nne och
0 

druc-
•• I knubbiga hanclerna. .~o ka~fe. andra g~ngen, sa slog 

8 DYGN 

SATTNING - Hur är det med stackars Jag mig 1 samsprnk med honom 
· T d · Kl t"ll s · IJrostafar? Trött va? Suttit he- och frågade så: "Nå, vad ska cltt 
1 re Je ass 1 ver1ge . · , ' · · 

KUNGSHOLM och $95 50 la dan stackare! bli, min lille man?'' ~ch ha~ 
GRIPSHOLM .... ----·- • I Och så hjälpte hon honom ned svarade, lugn som en filbunke. 

$931 
1 "P f"" 0 I" "V d0 

?" DROTTNINGHOLM...... ur vagnen och gav honom en rost. orst~s. .ar . a.: un-

~~--~-----------1 

Tur- och Returbiljett i 
Till Sverige och tillbaka till ~ 

Amerika i tredje klass C 

KUNGSHOLM och $151 
GRIPSHOLM ........... . 

DROTTNING- $148 
HOLM-·--------··-·······-· 

KUNGSHOLM •.•...•••.. 26 .Sept. 
DROTTNINGHOLM ......•. 3 Okt. 
GRIPSHOLM ............. 13 Okt. 

hjärtligt menad och mycket hör- ~rade ~;g. Helst har 1 forsam-
bar kyss. lmg~n, sa .. ha1: tryggt. .. 

IT • l f 0 d" ,Forst holl pg på att saga: - ,,_01n nu 1n oc 1 a 1g en " .. 1,, 0 •• • 

1- 1-- f··f, l t 1 å o- t Vet skams . men sa tankte Jag: 
, 0pp ,a e . oc i a a 01n n ,,, o "V ,, So .. · "V t em vet. a sager Jag: e 
nvtt ! mente hans hustru. cl . cl 1 ·· • . u mte, att et rnstar pangar 

- Nämn inte ordet kaffe. att gå i prästavägen?" Men han 
gumman min! Jag har druckit såg lika trygg ut. 
kaffe tre gånger och tre koppar - Jo, det vet jag nog·, sa han 
var gång, cl. v. s. inte var det bara. "Har du eller din far 
kaffe, inte! Första gången några?" sporde jag då. "Nej, 
.smakte det råg, andra gången ci- men Gud." Han har nog rå.cl för 

Återr~s0a~ f~!~sts~~~~e t~~n åsr~e när C koriasoppa, men om elen tredje det, om han vill, men te pågen. 
~ mixturen var lagad I)å skosulor - A det är elen där lille tvär-·-----.... --~....-~.... ' 

. För vidare upplysningar, beställ· eller svedda brödskorpor, vill jag säkre Svante, som sjunger så 
ningar av hyttplats. biträde vid ut· helst låta vara osagt. Ge mig i bra i kvrkan - han kan visst 
färdande av nödiga papper, etc., hän· "11 k" · "' lk Il f"lb k · 11 1. · 1 1 1 · 11 vände man sig till närmaste agent sta et "'arnmio · e er 1 un e, a a psa mer oc i rnra er utanti . 
för linjen eller till men fort, lilla Malin. Jag går Liten i ansiktet, stora mörka 
SWEDISH AMERICAN LINE och sätter mig i bersån, så . . . i_igon, va? 
209 White Bldi:i •• 4th & Union, Seattle neL sicken rackare. den mullva- - Mörka som dina, du, när 

MARTIN CARLSON I cl I G . l . 1 I l" 
1125 Tacoma Ave. Main 2520 en. e sig ra {t 111 b and rosen- du var ung och vacker, l\'Ia 111 
Hedberg Bros., 508% So .. llth:. John buskarna - den har då ingen lilla .. Jag tyckte så bra om den 
~oley, 306 Fidelity Bldg., F. C. Hew· I försvn - det är säkert lille bvtino-en så i·ao· sa till ho-

son, 903 Pacific A venue, Tacoma. .1 ' • • o ' ' o 

ET.' QUIT 

illin 0 I 
I THIS TOW ' • 

W E can §Wp llie sacrifice öf 
useEul lives now lost in auto· 

mobile accidents-BY ADOPTING 

RULBS OF DRIVING WHICH HAVE 

PROVED THEm ABILITY !0 PREVENT 

~ENTS. 

Come to this store, sign the 
pledge of the Silvertown Safety 
;League. 
~he rules in this pledge were 

developed and followed by the 
drivers of the Silver Fleet IN FIVE 

MY PLEDGE AS A MEMBER 

THE SILVERTOWN SAFETY LEAGUE 

I AGREE ••• 

1 To drive nt speeds in keeping with the 
safety of others as well as myself. 

2 To keep on the right side of the road, ex· 
cept when passing. 

3 To pass only when I know there nre ample 
time and space-never on blind curves or 
when nearing the crest of a hill. 

4 To go through intersections only when I 
have the right of way. 

5 To observe all traffic signals. 
6 To give signals myself that can be clearly 

seen and understood, before turning or 
stopping in trnffic. 

7 To drive only when in full possession of 
my faculties. 

8 To keep my brakes, lights, and horn in 
good c:ondition. 

!Every League 
member displays 
thls emblem on 
hlscar.Getyoure 

here. 

MILLION MILES ON THE PUBLIC HIGH• 
WAYS WITHOUTAN INJURY. 

Adopt these rules as your own:. 
We will put the handsome chro
mium emblem of the League on 
your car-evidence that you are a 
safe driver. :Without c9st. 9Q1ll~ i.n 
now! 

9 To operate my car on tires which assure 
11 positive grip on the road-safe traction
end freedom from hazardous tire failures. TUERE ARE MORE SAFE MILES In tbe Sllvertowi~ 

tban In any otber tlre. We make a generous trade•llll 
allowance for. your old, doubtful tlres.J 

FRANK W. J!'OX, :Z/Igr. 
21st and Pacific A ve. Main 1373 

~ 





PUGET SOUND POSTEN s 

l
~~-----------11 clubs i Tacoma. Över 60 orga-

I L .; 

• . . ., : nisationer hava anslutit sig till 
· · . . · ( • • planen. Det är föreslaget att 

1 T acoma och Washmgton 1 Host,; ::::'ti':»::1:~."c:":::~~~,~~\r::.~::; 
~N t · h .......... ~h t eddel;:;......,,,..---""""""""..........,.,....... }i ft och förvaras i Port of Tacoma o 1 se r oc ny e sm .. . .. . 
·om vad som händer och sker bland Satt edra sparp~ngar 1 verksam~~ a arne ma<,.asiner for att utdelas vid be-
iandsmännen uppskattas av oss och med ,? pct. vmst I "preferred certih . " · .. , · . . _ .. . , _ 
! f .. b d 'Il' t · d sa ·spalter cates 1 Bratrud Mortgage & Realty hov. i-\\ en avlagda 1Jadespe1-
n oras ere v1 19 1 es · . o. h • o . ~ · · 

•På grund av förekommen anledning Corporatwn, 954 Commerce St. aro ar sedlar skola tillvaratagas. Kon11-
1>nska vi upplysa att det naturligt- --- i ~ I. - 'llf··· --"}· · · · · A ·!' 
vis sker kostnadsfritt och med vårt Mr. och Mrs. H1enry Mickel- len 1'11 tJ 01 sa '1 a t sig · uc ito-
·tack. Sk~iv särskilt na!1'1n och .adr~~- . ·I I tt. . J , ·f -~ ]\Il'" _ · rium balrummet fiir en välg.ören--

Garanterade Prioritets-
inteckningar 

För den som önskar köpa prioritets· 
inteclrning rnea 7 och 8 procents rän-1 
ta önslca vi upplysa, att vi sälja så
dana, personligen utvalda, och giva · 
dessutom skriftlig garanti på att bå
de ränte- och kapital-betalningar sim· 

Detta försäkrar 

'Ser tydligt, ty felaktig uppgift· ar son .. oc 1 ( o e1 n une, l dn ·1.111 l , . . . , . -. - . . . _ .. 
·· .. · "d R d • t .. • 1 "] 1 M hctsclans den 15 oLtubet. Intta-·varre an ingen sa an.- e . ncso ·a aro p<i· icso ~ 1os r. . I M 

.. . . . . Tohn '1:.::lfbcro· 361Z H.oosevelt e <lesavgiften skall utgöras av fö- 1 Tacoma ortgage 
Glom icke Valhallas danst11l- · ... "' . g dofönnen och khider. 

t .. l.l - .. 1-.· l.. 1 .. 11 .I 1..,t. ctvenne. Resan hit skedde J.Jer (I sa n1ncr or< ao· -=:va (en .::. c C 

I " I' tl,_. l t 1 .. automobil och de besökande ;iro dl * * * ( ennes. < es · 1g· 1e ·en ·anorc nas . . . . ., 1 

-f··· .. ·· l...... 1 .. 1. "1 l f mycket entusiastiska over allt ~ En turist-pamflett med karta . . . • ur 1 a got an( e an ( ,11rn1 oc 1 s,1- · .. . . . ~ . . .. Pac1f1c kustens ·norska sangar-
" 1 1 .. 1 ll .. clct harlwa de sett och erfarit ! (·1cl1 ]->esl·1·1v111110· (1,,.~1· cle11 i1"a 

s0111 "'t( ·111 1or c e11 ·1 i11·1.nt un- "'· - . · ' "' .·· c · ·" f" b d 1 ··11 " 75 ·" "f ·t f" --
• · ::' • ' · '.. < · stivid under hitresan som efter >i ·l . 1 l' ,:: o-, ,·11- J I or un 10 sm -· -,l! s es O!l a 
derstudps av landsmannen. · _ .. ' ac les .all( S\ct,_,en, \i ,en ) · a. veckan i Gravs Harbor städerna. 

ankomsten. De amna stanna en leder förbi nordvästra inkörspor- S" - . 
9 • .· ~ . " ondags cfter1111dclagen gavs en 

m,111,1ds t1cL I ten till Mt. 1 acoma parken, har .. 1 1. ·! t' · - -V . II Il · 
R .. f 11 t 1 t t I * * ., I . m us1 Gt 1s ' ma me i asa - a 1 

1001 A Street Broadway 2361 

- M 44@MJ 

* * * 

I~~ 
li A. J. Wolff. ~ Son;, 

N. W. D1atr1b. 
Tacoma, Wash. agna e ce Te senas e ca- .. .. · i I uto-ivits av Förenta Staternas ... . . ·~ 

. . .. , . _ _ . . _ . _ "' " 1-loquiam. Ett storslaget pro-
·garnc Jo11a vecLan va1 1ek01d Mr. och Mrs. A. H. Anderson skogsvar<lsdepartement. Den ut- .. .· . ,. . ~ . .. . . ---·--· 

:· 1, .. 1 • ?r 1 t 1·1- . l·,t· f-P · • "Il . . · .. . . .. g1dm .. till stmre delen sLmcl111a-

............... 

~- _ , • , • f . _ _ _ . . . 9 .. • • .. "' • ,, viska nummer, ga,-s under led- · EI~I..10"'T ABS sci ><lll( e, ~·Y4 um, i ,,_a myc ,c 1 dn 1croqu1a111, som ti sam mans ! visar va<,.chstansen till 12 ol11rn . 
.;,,ull1 u1 hd september mc1.nad 1111 med dotte1 n och t\•d sone1 vo10 lao·erplatser samt mnelHlller flera . ·. . . Y C 

, . I .. -I 0 11 d R''O'- ." :· . · . ... "' . . .. .. nmg av chngenten George John-·dtr normd a for la an en. a,., pdv cto- till Vancouve1 for att andra uppgitter av varde for tu- ., . - .. - . " Also 
ne.'t va.r viil.ko. mmet, uppfriskan- delt.ag;7 i .I\.ulleherg.· Ordens si'm- STEJSON HATS rister .. Pamfletten kan erhållas son. 

1"e.~tligheten avslots. 
1 

man- AMBULANCE, INVALID COACH. 
, .:· .. "" . , 1·d·. . d . . . . -~ . . · ... , . . , . . . : 0 • dags kvall med bankett 1 hotell Daggage Checked from Home 

de '.ixtli,.,hete.n, som i it av et gatfest, 1 dkade ut fot ett beklag- tntt fran !)ark su1;erv1sorns kon- . . to Destination , . , . , .. . . . .. . . · . Morck 1 Aberdeen DeJtao-arne · 
foreg;icnde I a n g a torkvaclret. ligt 1111ssode, vilket icke blott NOW $7 00 tor i Tacoma . 0 · • • "' -

. . .. • . f •. • . · • 1 san°·arkonvcntet ut)' onles av SPECIAL PARTIES ANYWHERE 
Ivlen mest valknmmet s,1som forhmclrade cleltagancle 1 festen 1 * * * "' .. 0 gj 
I

.. 
1 

f f 1 ° . .. .. •
1
. Norrnanna koren frun Tacoma, F y c 1 1arnmanr c ram arten av c e pa. utan 1 stallet sande hela fan11 1en ~ p V A L'd I . .. 0 or our onven ence 

•• • • • 0 • r • .. "j astor · . l ner, som Je- Multnomah koren fran Portland, 
platser hariande skogsel- p<1 hos J1tal. l\.ornna till narhe- .. . o " " • · . . . · . . 0 .. 0 , 

Phone 

1 
. .

11 
.. .

11
. ,. I • . Lagsta pns pa manga ar! C vIStat SJtmdeclag:; advenhste1nas norska sano·arforbunclet fran Se-1 

l\1:AIN 43 carnc>. \'] .;:a anrattat 1111 ionei ten av West111111ster slirade auton . .. . cl 0
••• - ·- "o· ... _ . "'.. 0 - I 

Jl 
.. V1 ha ·1ven ett rikt 1trv·tl av C a11!ga konfe1ens och la"'ermote attle .. saml koruruppe1··· frnn Astu-

do ars skada. och valte, di! Mr. Anderson styr- < · • · • < 
0 

C vid Auburn Acaclemy ~ir ~iter .·. ·I S' l''~. ._ ~ • 
de ~tt siclan för att undvil--i en nyaste hattar till priser fran g ' 11,1 uc 1 an 1,111c1::>co. ~ 

• . . • , '-< • C hemma ocl1 meclclelar att regn!- 1· Sk · · """:"'----C 
. allvarlia- sa111111anstöt11i110- med en $5.00 till $3.85 ... . .. " . .. * * * andmav1sk-amenkansk 

Columh1a konferensens ung- "' . . . "' . iara mote11 11u hallas val")e lor- .. 
0 

domsförening höll förra veckan annan maskin. Ly:ld1gtvis ble- l dag· samt på söndagskvällarna i Doda av sl~g pa autotur ... U:n- D A N S 
* * * 

sitt i'1rsmiite i Spokane. Till pre- vo s~mtliga resenarerna blott I elen skandinaviska sjuncledags cler mycket hki_1ande ?ms.tandig-
sidcn t för det kommande året hnclngt skadade och k:mcl~. efter Df CKSO N BROS. C01 aclventistkyrkan vid 56te och So. heter avledo p_lo~sli.gt I mancla.gs, 
valdes pastor Carl Lund i Mount :tt p~r dagars hosp1talv1s.telse . . I Thornpson. Sabbatsskola med La bo~~ day, tv.'.1 1 .. sina respekt1va 
Vernon, till kassör Miss Olga a:e~:vancla hem. Hel.~ familJ:n, 1134 Pac1fic Ave. klasser för alla åldrar kl. 9:45 samhallen ,, valkanda personer, 

J I ·.·. . T 1 t"ll dr' [oraldrar och .barn, aro aktiva _ \'ai·i·e· lo"i·cJao- f 111 ocl1 s"eil"l· elen ene 'l acomabo, den ancl.r .. e o 1nson 1 _ acon1a oc 1 I - . " .. ,._ ___ ..... ____ ._.._,.,.,.._.....,...,.,,..,....,_, , . c:::::. • • v b"" .. ... 

V AR LÖRDAG KVÄLL 
klockan 9 

FELLOWSHIP HALL 
Nya Masonic Temple 

2nd och St. Helens n .. ctor Miss Hazel Johnson i medlemmar I sangkoren. . . predikan kl. 11. Nu pli söndag Seattlebo. Den forre var N. E. * * * ters Mrs. H11cla :Mustos hem vid " . . o \;V It 71 ~ "rr · · · ff' · ~ 
Spokane. .. .. ... . J•< •. I , . . ]\"' ... IT lrnller pastor Lidner prechkan pa a on, "111"'' pwniei a ars I~ Mest moderna danssal i staden 

Farsk karnmJolk - ett rrlas ~ast st1 eet. ·.tl s. c:ianson- I .. .. "D f" . T l 42 o h 
:!" * * ' " 1 . . . f" .. 1 svens 'a over amnet: en o or- man 1 acoma sec an ar oc med avkylningssystem. 
· · eller en o-allon _ i Cr}rstal ~arson var i sitt orsta a den- , . II .. h 0 • ' 

. . .. . o' ' . _ _... . . . .. · lathga sy11den. ~ uru, nar oc de senaste 10 aren mnehavare av 
Vid sitt senaste mote, 1 tors- Cre·tmery Crvstal Palace Mar- skap gift med f.1 amlidne me1e1 i- f" 1 • 1 .. ,, All 1 W 1 G C .d S I' .. .. · ' , "· .. var ·or Jegas c en~ a s rnn- a ton arage o. v1 o. ·" 

dao·s kvall beslot . Vasa logen ket -(Aclv) agaren fohn Hanson och blev 1. 1 .. 1 h .... 1. .. 11 H •. .. .11 "' . .. • . .. • • • '· • . _. . t inaver 1a sas 1a1 t 1gt va rnm- street. . an var pa vag tI en 
Norden enhalligt ,att fortsatta * * * sedermera omgift med den nu .11 .1 .. 1 • • • 1 w- h k" d 

., " • " ~ .. _ •. _ • •• " 
0 

,. , , , • • , A l . . na tr c essa moten. p1c111c v1c estport oc or e 
det for nagra ar sedan pdbol)a Sensationen mordrattegang pa- ,tvenledes avlidne nc rew Lat- . Do h k .11 R 

. U ·c1. .. . .. . . .. . 1c1 . f .1 . d.. . . * * * Ism auto. . a an om t1 ay-
de barnkluhb arbetet. n er borJad. Utval1ancle av 1ury for son. . on eter eves. av ottrai-' . 1 ·"ff d 1 I O' f Il 

1 •• " .. • ,, • • monc tia a es 1an av s a,.,an a 
intresserad och kompetent led- rätteo-?iiwen mot H·trolcl Car]Jen- ne Mrs. Mustos, Mrs. Alma Nel- Aven losdnvare ranas 1 rles- 1 1 .. 11. 11 . D . . _ .. ' .,_,, "' · · ' _ . . . . . . _ _ . . _ . och av ec ogon) 11c <igen. en 
nmo- o-ivas barn av svenska for- ter Walter Dubue och J\!Irs so1·1· 1 Spanawav, M1 s. All1e Wil- sa rclcl,eteei-t1cle1. Omknng 100 1 s·· 1 1 T d 
.. " "' . . . f" d . , ' . . .. · 1_. . . A ·hl •1 .. _ F "r . _. _ _ _ ,, . 1_ . om rnmne eatt e )On var . u ge 
aldrar underv1sn111g 1 a e1nas Ethcl 'vVrllis, anklagade for mor- '1!ls 1 . s a1H, sone1 na ranz npassagera1e, som 111 ~varterat 1\,f Gi'JI' . .· 1 _ 

• .. I · ·11 • . - J--I . · ]\!'"! . N D J " " .. N" p 1 _ 9 f" . 1v. • 1 1am, semor supe11or c o sprak och att doma av 1ittl s det IJå 86-·trwe farmar-en Peter . anson 1 J.l ne1, . ., ens ,sig pn ett i . . goc st<tg 01 en . T··· A.. h 
0 

' • ' '. "' • • • • . • , _ • • . 0 ,, • _ mare 1 '111g county. ven an, 
adagalagt mtresse emotses en Jacobson 1 Chamber's Praine, Hansun i G1 aham och Oscar 1 esa fran SpoLme till kusten, 71 f •

0
• _ ? 1 . _ 

· · · ·· · l - . .. . . . I-I . · 1'. • b . . · · \i" . 1 . f" d 1 drt"', va1 ute p<1 en ust1esa h vliu vmtcrsasong i denna )e toa· 5111 borJ'll1 i onsda,,.s 1 Olym- . anson 1 acoma, sexton ain- flngo 1 ·v enatc 1ee en o ormo ac l fl l I .. I . t 
b . • "' • · ' " • .. • .. oc 1 ut y d <oranc e sm au o, 

röi.nviirda verksamhet. Logen till- pia. 150 personer voro inkalla- barn samt en broder och en sy- pahalsnmg av fyra bevapnade 10 1
1 

- ... • G . F .11 ·"f 
· ' J t · · S · B · ' 1 d 1 d' ca ian na1a ran1te a s tia -

satre en kom1te med upp( rag at de för att bland dem utvälja de ster 1 venge. egravmngen och mas 'era e )an iter, som ge- f . 1 _ 1 . 1 

Utmärkt orkestermusik 

i Fri undersökning. öppet kvällar. 
DR. WM. NIPPOLT C 

TANDLÄKARE • 
Tandutdragning $1.00 ! 

So. 11th & K B'way 1831 
(Over McMillan's Drug Store) . 

11 .~~~~~~~.~!!~~t-
Ni kan alltid vara viss. om acku
ratess och redbart bemötande av 
de bolag jag representerar. 

.. • • . _ • 0 d . .. f"-·" .. . ·d f" C 0 1_ 1 f' !· _ 1 ades avs ag och cog, mnan 1an1 
vad Ja till utom logen staen e 12 Jurymannen. Bland de 20 . 011 attades 1 ons ags ran . . nomsno -..acle c eras 1c ,oi oc 1 to- 1_ 1 f" _ .11 1 ... 1 . E 

1 
.. .. . . .. ,unc e 01 as t1 1ospi ta et 1 ve- ~ . 

svenska foralclrar att samverka som förhördes första dauen ur- L.,ynns kapell, pastor E. G .. · Sven- go alla deras pangar .. S.t.unman _ . 1. l G'll' l l t _. lnsurance, Notary Pubhc 
.. . . _ .. _ _ . . ,. _ .. .. "' , .,. . _ ._.. . , ..... _ . _ , .. . . , . . . . 1 ett. uc ge i 1a111 1ac e s 01t 939 Commerce St. Tacoma 

Jiarvidlag 1 och io1 bmnens ba saktades 4, einedan de forklarade :oon tJanstgoiancle. J01d[astnrn vai gansLt bet;,dlig, ty fleitalet l· . _.. l I. l· . I·----------....................... ....._ .. _ 
FRANK EKBERG 

· . · f - .· -1- . . .. . . .1. I I " 1.,, .1•1 1 . .. .p • " .• • _ • • ., 1 1 - .. 11 . _. . _ anscenc e som Jt111st oc 1 rnc e 111- · 
sta. Av diskussionen .iamgic, SI'' offilh dodsstraft och 5 eme- gen s,e((C a _d1,a1H gi,1vg,n- 1 passage1a1e 1a(ej11st )JVIt av- f 1 .. 

1 
. S 1 . 

. · "' "' ' · · ' ' ··· · .. . neha t c omaream )ete 1 ea tt e 1 ~ Till "SNOWDRIFT" det .1ydligt ... att elmru logen vis- dan de hyste förutfattad mening den. lc~nacl~. eft~r ett par veckors JOb 25 år. 
serl!g«::n str:ivar for sven:;khetens 0111 de anklagades brottslighet. _ Mrs. Sophie Bloomquist av- v1cl slacknmgen av skogseldar. 
bevarande, är dock icke denna Att Carpenter och även Dulme, led i måndags i sin systers Mrs. Innan banditerna foro bort i au
strävan elen enda bevekelsegrun- som var C. behjälplig att med P. Nylanders he111 i Midlancl, 58 tomobil, voro de artiga nog att 
den; man inser fullt och visst slag och hugg döda Jacobson bli år gammal. Förutom denna sy- iitergiva 1 eller 2 dollars till var 
v.ärclet for barnen att behiirska dödsdömda lider föga tvivel, sä- ster efterleves hon av brodern och en av dem, som de rövat. 

* * * 1! för all slags skandinavisk mat. 

Vid en prohibitionsrassia i tis- ~ Olaf Schei, Ägare 
dags blev Henry H.ampart, äga- ·J~ 1918 Westlake Ave. Seattle 
re till Mount Shasta hotell vid . ~ , 
Pacific avenue arresterad, an-

mer än ett spri'ik, en flirclel som ger biträdande prosecuting attor- John Bloomquist i Tacoma och * * * 
ingen bör gå miste. 01:1, i syi'.- ney Wesley Lloycl, och han an- Edvard i Larchmont. Första luth. kyrkan. JVIedlem-

klagad för innehavande och för- Ed Sproules Butter Store 

nerhet som untlcrvisnm_~en gi- ser diirlsstraff en lindrigare dom - Mrs. Signe Larson, 58 är, marne i avdelningen No. 1 av 
ves helt kostnadsh:itt.' M~tet var ~ll1 livstids innespärrande i en dog i måndags i sitt hem vid Tabitha föreninn-en tillsammans 
väl besökt och livligt mtresse unken fängelsecell. Skulle Mrs. So. 7th street. Hem var med- med "sämre" hä~fter och vänner 

säljning av spirituosa. Även två: 1146 Pacific Avenue 

kypare i R :s tjänst arresterades Smör Ost och Delika-
av samma anledning. ' tessvaror. 

* * * fidagalades för verksamheten. vVillis, som icke aktivt deltog i lem i damernas hjälpförening- i inbjudas till mföe hos Mr. och 

* * * Jacobsons mord men var med .Eagle orden och efterleves av Mrs. Edward Young, 25 North 
Hustru- .och självmord begicks ~ ................................. _. ...... ._,....., ........... _.....,..._ 

Åter i arbetstag vid hutikdi- rnörclarne och lagt planer för att maken Emil Larson och sonen E street, tisdag kväll den 15 sep
sken. Gustaf Salander, v:h popu- röva honom, bliva dödsdömd, yo- Axel. tember kl. 8. 'fahithas stora 
läre spccerihandelsman, vid helsa re del den första kvinna, som - Carl Axel Edensvärd, 64 år, gemensamma mfinadsmöte hålles 
och full vigör, är i dagarna fö- avr~i.ttab h~ir i staten. Under afled i onsdag·s i sitt hem vid i kyrkans bottenvf111ing nästa 
remril för hjärtliga gratulationer rnedelticlen, som kallas "barba- E;1st Fairbanks s1reet där han fredag kv~ill kl. 8. "Gamla favo
av sin miingtaliga ku11cl- och vän- risk," blevo flera kvinnor iin män varit bosatt i 28 lir. Han var ritsiinger i pantomim" utgör af

kreb, di'! han efter mrmaclslång· a':;ättacle. öv,erallt i vå'.·I,rle:~:-- o~h snicl~are till_yrl~et och hade äv~.n I tonens pm.gram, vilket st.'.ir t:n
:~juLdoni hunden vid sangen nu m.mga av dem helt os!,) ldi,.,ct, Ja en tid anstallnlllg som vaktma- cler avcleln111gen No. 7 :s ovenn
~i·r i!ter pi°l benen och i arbetsta- förklarade "trollpackor" brända stare i Roosevelt Hill skolan. seende och ledning. Det lovar 
o·en i :<in väl renornerade K street i't hid. Men sentimentalitetskän- Han efterleves av hustrun N el- bliva en intressaut afton med 
butik i Valhalla byggnaden. Mr. slan har ändrat sig och det är lie, sönerna John och Ernst i mycken muntration, men allt 
Salancler hade en ganska allvar- numera sällsynt att en kvinna Tacoma samt tvi! bröder och en försiggår p~t engelska spd1ket. 

i lördags av George Gooclrich, en i SEAMONS flOWER 
hyrbu.:körar~ i Se~t. tle .... ,Han så-

1 

l . ..., . 
rarle a ve.n s. ma bada · dottrar, 16 l . , SHO D 
och B ri r gamla, med revolver- I g 

skott. Han h.~cle tvistat medo sin I! 255 South llth Street 
hustru om dottrarnes skolgang, ~ ............... -,.., 

sam attack men har genomgått dömes till dödsstraff. Under de syster i Sverige. * * * 
den lyckligt och väl. och av senaste 20 11ren har ingen kvinna * * * .. . . . 

. . d tt l" a\·i·'t'ttat. i· 1.,.·)·1-e'11ta State1·11·t t1t- N ff" f" V" l I Fo1:1svun111en Buck1ey .. p1omer. hans Jnska utseen e a c oma · · < c; < ' • ytt a ars oretag. ar anc s- 0 • . 

, .. I · , · N , v I- 1979 J 1q30 ... . . 75-arwe Robert Haney, en av de 
sku·1e rnan nasian tro att rnn om en 1 e\\ .tor, 

0

- OCl - man Mr. Gus l.ie1ger har 1 korn- .·· ... "' .. 
0 

• • ., • • • • 

och i förbittringen dödade han 
först hustrun och därpå sig 
själv. 

* * * 
att I 

. . f t ·J t t 0
\ 'l 1C11·a S0111 ]1e0"1tt cle 111ect . l · 1 E I . 1·· l fo1 sta p10111erei ne I buckley, ha1 gjnrt ni rekreat1onstnpp, as· c e v; '1. ', · b' " panJons .;:ap mec '< w1n o 111son , _. .... _ .. , , , , . . _ ·. " 

· " 1 I t... II· :·. ohvo·o·Jiua mord 1. .. .. 1 I h . v.utt fms\ nnnen serla11 I torsdags . . . var:t nao·ot 1e t anna-. - an a1 , be "'' · • ny i 0 ·en oppnat mo Je - oc tap1s- .. .. .. . flera av dessa 111st1tutJoner ha 
.. . " - 1. cl 1 1 ·~ ~· * . "'rf·· . 37? 7 S G St F' forra yeckan. I sallskap med sm , . . . ... 1 .. 11 

Drastisk lagstiftning för 
skydda och tillvarataga pänning
insättningar i savings and loan 
associationerna pilyrkacles av se
nator C. C. Dill i ett tal, som 
han höll i onsdags ·inför Wash
ington Men's Dernocratic Club. 
Den senare tidens fallisement i 

aYen vid sitt van 1ga go a, g ac a · · sena· ar 1 , - o. · . 1r- .:· 1 , 1 _ B> A I) , ,11 , bragt manga familjer i noc sta t 
.. ·l .. f'·[ .. I "I h ". - n J ·1· 11· 'Il l·' \•dn,acvo<at .. ene \ar.. .. l btllll<ir, och c et ar upp ns ,anc e ett vatten synes r. . mans spec1a itet J 1r t1 ver ,mng · 

1 1 d .. . 1 lagc, och strangare straff, sac e 
.. · "! Jl cl "l"d cl .. 11 .111 hanuteochpocrnebarisrngs- . . .. att 1 raffa honom lika va som o 1nso11, en numera o rnn e av stoppa e mo) er, men tJ 1an-

1 
. 

1 
G . 15 .1 Mr. Dill horde tillmatas de per-

. I 11 I l " ll" 1 I 0 1 f' · . 1 "1 .. k tra .:ten VI( reenwater, 1111 . ' ckunum1skt att 1anc a mec 10- reca - e( aren, ater )e mna s1g. ua 1a ler aven myc -et annat som f • E 
1 

U cl 1 1 soner 1 bestyrelsen, som genom 
" · 1 J "·t ]'·.· t Il I .. t 1 " . " . .. 11 - t I ran .•,numc aw. n er p oc;:- . ... .. k' 

110111 : pnma varor oc 1 )as a < oru ·om a t )esvare mec re- 111gar 1 mo J ermgen av e t 1en1. . 
1 

.
111 1 " 

1 
I" brottsligt iorfarande fors -mgrat 

,, 
0 

. .. ,, • •• " • • • ninn·en so c es c e at, oc 1 ca, ... 
valuta, sa att det forenar nyt- call -listorna har han aven rakat "· ~- ~- .. "' 

1 1 
. 

1
... dem antortroclcla medel. 

.. . 1 1 " 1 S · 0 
• 1 f" "f'' 1 t t .1 A d"d 13 OI 40 Dovell efter en ia v timma )Or-ta med noie att 1e sa pa 1os a- i tra ngma or ora c mo c om- uto o en. en son, en - . .. f I:.r . . 

1 
l I . .. 11 1 l" 1_.r 1 .. 1. t" t " . 1 I . 1 .. 1 .. Jade soka eter J.al1L)' kunc e PATENTS fonckr och J 1 va .;:omnac. sto . ian iar narn igen s am ·s anrr man, ) ev 1 orc ags O'{er- . . . · 11 
* ·•· * f" l l" l l" • .. "' 1 han icke fmna honom, och a a .Sell your invention or patent by 

0
• or unc er aten 1et att er agga a- kord å Tacoma avenue bron oc 1 . . . . - · 

_ • .. " •• . .• • • o ., •. , .. spaningar sedan dess ha vant exh1bitmg your mode! or drawmg. at 
I skadestand for ett valdsamt domt nnclerstocl till sma tva sa svart skadad att han avled fol- . . . . .. . 

1 
, . . . • ..f the S\)cond INTERNATIOiNAL PA· 

- .. •. 0 cl f • I 'l l f · I I . . .. d I f1 uktlosa. )et tJ os att lun tra - TENT EXPOSLI:TION Sept 14 to 27 
1 huvudet for t10 ar se an, ransoca hustrur. tiscags 10 pnde dag. Auton for es av.~. . . •. CHI·CAGO Tl '., r' , t' 
~ . · . . . . fats av slag och fallit t nagon . 10usanus o .ma;nu.ac -

d.en J september, 1921, fordrar tacles han av domare Wnght Letfler, som enligt v1ttnesmtyg . . 
1
_. • urers and patent buyers w11! mspect 

· , $20 000 f 0 d · 1 · I b . . .. .. · 1 a v111 och om ,01111111t. new clevices and patents for market-Han s I'. Anderson , ran me arrestering, om rnn ic {C e· gjorde sitt basta for att undvika ing. Rates $l per day for 14 days, 
Tacuma Grain Co. Anderson, talar upp före den 1 november. olyckan. Olson var medvetslös * * * entitling you to ~4 feet. If you. have 

.. 1 I l ··11 ° • tt * * * h 0 d · 0 U d t "df"lln' . M no mode!, drawmg or description som ar rnmnar Jetare, 10 pa ct • • oc ur stan att giva nagra n er ra a 1ng l ason will do. Send for free pamphlet if 

lasta ett skepp vid varvet, då en Dödsfall. Mrs. Mary Ranson- upplysningar om sig själv. Det L11i11ber Co :s skogsläger nära you i:av? time. If not, .send $14 with 
f "ll .. h- . -'Il . • . . . [ .. 1. · N'. Il bl B C 1. 1. descnpt10ns ancl drawmgs and we tung ~tege o over onom t1 - Larson, 71 ar, synnerhgt välkån<l tros att han var en ram mg Just l isqua y ev ,en ar son 1vs- will look after your patent interests. 

ett slag i följd av vilket i svenska pionier-kretsar i Park- kommen till staden. farligt skadad. En hårt spänd B. Hamilton E.dison, Managing Dir-
1 . 11 · . , I h l'd' , . . . . .. _ * * * 1. O'k.. - b . I o- e_ctor, Internat.10nal Paten~ Expos1-ian .i t scc an ar 1 it av en land och Spanaway tiakten, clai ( rat:> attmg rast, och le tun,.,a t!O!!, Mer~:ha!1d1sc ~:fart, Cl<lcägo. , 

;\komn;;;. i l1jii.n1<tu. Haa oeskyi-, hon var bosatt mesta tiden un-1 En hjälp- och understödskam-1 länkarne träffade honom i hu-1 l 
~e~ ~cdaget, för vfirdslös placering der sin 40-åri~a .~istelse. i .Pierce panj för de arbetslösa har star~ :'udet. ~Ian fördes till hospitalet Gynna ~ra 
dv ,.,tegen. : county, avled 1 sonclags 1 sm dot- tats av Fedeiated Improvement 1 Olympia. · ANNONSORER! 

I DE MÅNGA ÅR 
vi ha bedrivit denna 

verksam het ha vi lärt 

att betjäna våra kun-

der till deras fulla till-

fredsställelse. 

De erfarenhetsrön vi 

gjort, komma nu dem 

till godo, som hänvän-

<la sig till oss. 

vrir affär etablera-

des år 1905. 

C.0.l)'NN CO. l'1Ji 
IVlllDTi JA DV lf:u ... ....,..,. ~; """. j 

'0istinctiue .07imeral. Seruic.e ·. 
Phonec'Mai11 7T'f5 I 

717 TACOMA AVE. 

~-5:~12lt'~ 
~~,--
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PUGET SOUND POSTEN 7 

detta sista tecken på en svun
nen kärlek. 

givit ett avslag? 
·hastigt. 

frågade Anna fått njuta här. Det kan inte ens buro spår efter en lång prome-
jämföras. nad. 

- Om ni visste, hur ~nt det Eva nickade. Rösten sjönk till en lätt visk- -·Jag har sökt er hela efter-
gjorde mig. - Jag kommer aldrig att gifta ning. middagen, fröken Ruth. Jag har 

- Verkligen? Det beklagar mig. 

Roman av IVAR EDHOR 11ja_~-.. men cl~ .. ja~ säger er, att _. - Åh, det var ett så gott par-
~ ~ 011g111alets sial mte motsvarar tJ ! sade systern beklagande. -

":jl (Bemyndigad översättni_ng) I des>s vackra __ yta - .. . Eva ~ade sådana lysande ntsik-
:! w: I>-uth strackte avvariande ut ter, sa goda - och har nn av-

- Jag kommer alltid att stå i varit vid Sjöjungfrurnas brunn. 
skuld till dig - men tag detta Jag tänkte, att ni inte kunde 
tills vidare - lämna vår vackra skog utan att 

Anna sträckte energiskt ut I taga farväl av den. Jag har gått 
handen. I här bredvid er en bra stund. -

'IS ~ I händerna. .. .. . . bru_tit all för bindels~. J a!S. sk1'.l-
(Forts.) nes huvud och föllo ned på de. - Det ar omoJhgi:, utropade le onska, att pappa mte lat1t dig 

.. .. . båda människobarnens mörka hon, - att Gud inte skulle ha själv avgöra det, Eva! Dtt ha-
. - Det . fo~·efoll mig, .. s~m om huvuden. Där stodo de båda ty- gjort ett sådant mästerverk full- de ju redan till hälften givit ditt 
Jag kom II1. i en stor, vald1g kyr- sta och lyssnade till den förtro!- komligt. samtycke, och nu -
k. a med rokclsefylld luft och 1 d d 

1 
d , Redan under hennes f0·· 1·sta ord 1 - Jag o·iftcr mio- aldrig· I . an e sao-a som e mmn an e c • - ,,, ,,, • 

upplyst av en enda tusenarmacl b '.. . .. ]· h · bl' ·· · A.. • •0 

• 1 d ··· ·· · . andarna berattade. Osynligt nar- ,om en ast1g 1xt, som folJ- - nnu 1 gar ta a e Jagmasta-
1Jusstake ! . cl 0 kk Il s cl · I A · 11 ... .. . .. made sig skogsnymfer och clry- es av en svag as · na . e an 1 en mec pappa om, att 1 no c 

- Er Jamfor else ar mycket d . · l cl . ·· ll b blev det liksom en paus i natu- är en sådan o-ocl människa och .._ "ff d D. . .1 11. a er, vis <an e sa samma, eru- . ,,, 
.ra an e et v1 ar ver ' igen d 'lk k t l t l 11 1 .. 1 · h 

0 

• • •• · sande melodier. _ En fruktans· ren, un er v1 ·en s ogens top- a t c e · s n1 e g ac Ja onom, om 
naaot kyrklwt over denna 1)lats . l"l ·· · · ·1 d b .. . b 

0
' värd åskknall kom marken att par 1 rnom smogo sig mtt 1 var- u -

allt varlclsbgt, underordnat ma- darra andra, som anade de en fara' i - När sade han det? frampres-
ste dödas strax då det spirar Alt. I f · l · den o-redelina rancl so111 omgav .. . .. en 10 en reste sig rnst1gt ,,, , 
upp - man kanner sig har rena- h f cl 1 cl ·· de svarta molne11 villca 11ast1· n+ .. . .. .. upp oc or me rnn en over , c 5 • 
re och mera upphoJd an clarute · · · I· E f 1 ·· cl 
• 

1 
0 0 • •• ' pannan, som ville han pga bort c 1 ogo upp. - 'n n1 dans var 

Ja c1a man star mfor elen sorcr- J 11 ° tf··1· I 1 .. . ' . · .'."' en lockande, sinnesförvirrande 'na , som a o JC es av ett att 
liga tragedi, s?.m utspelats har, dröm. sprakande, hördes i detsamma. 
har man en kansla, som kunde _ N h · ~ k ·· 1 t 1 ·· h Ruth såo- sio- plötsliot omgiven 

sade Eva. 
- I går. Han hade blott idel 

lovord att säga om Arnolds ka-
raktär, hans sam v c t sgrannhet 
och plikttrogenhet, hela hans 
hjärtliga sätt - - -

- Du tycks känna oss bra li
tet, kära Ruth, om du tror, att 
vi taga betalning för gästviin
skap. Om vi än inte uteslutande 
betraktat dig som vt\r gäst, sft 
hade vi iindh näppeligen kunnat 
taga n~1got för så ringa besvär. 
Vi skogsmänniskor giva glatt 
och utan ersättning vad vi hava, 
och ~irar gästen som sig· bör. 
Men av dig - Ifoth ! - Anna 
tryckte hennes vackra kind mot 
sin, - dig hålla vi av -

- Korn, så följa vi dig, och 
sedan skriver du en gång till oss, 
in te sant? 

:--- .Jag skall genast skriva -
k h

.. f .. 
1

0 u a v1 as vac re 1ar, oc b ,,, ,,, 
myc et en ar or atas . 11·· cl d l' 1 1.. ·· .. .. . · .. v1 ha inte aktat oss för det. Får av ) an an e JUS oc 1 s ot ogo-

- Ifall man ar 1 behov av for- · · .. .. · 11 D t h J d 
0 Jag visa er narmaste vagen till ne . - e ven oc )rusa e 0111-

latelse av naturen, sade Ruth le- Dollings? kring henne _ det föreföll hen-

<€nde. . _.Får jao- inte stanna här me- ne, som forsade mycket, mycket 

- Jag ber dig, tig! 
Eva tryckte bittert båda 

derna mot sitt bröst. 

men ni fä inte taga illa upp, om 

hån-/ jag heder er - jag har ännu in
te tagit farväl av skogen - jag 
måste gå ensam! - Men jägmästaren sade -

- .Ni behöver således ingen o bo o ' · tt cl ·· 1 I 
... f . . ? dan askan gar? fragade den unga va. en ·ne over 1enne, sec an 

foildtels_e. . .. flickan bedjande. svimmade hon. 
- N ei. ty iag ar hennes u1)P- o·· 1 cl .. cl . ... .. D" !1011 n t I .. .. o1 . . . verras rn van e sig iagma- " a er s og upp og 1en, 

nkt1gaste beundrannna 0 I · · ·.. ··. ·· . · staren om. sng 1011 m 1 Jagmastarens. augs-
- :Men mte. av skorren? . " . .. 1. 1 I !· ·1· -. b - Vet 111 da mte, att det ar 1ga, ) e ,a ans1 ,te. 
-Jo, JUSt av skogen. . l' . 1 ° Ett ]'"tt .·· . ·r··11 . I t 

- Vad bryr jag mig om jäg
mästaren eller han sig om mig, 
utbrast Eva häftigt. 

Jag· tiger. Det är ju din 
ensak. 

- Skogsfortrollningen, viskade 
Eva leende. 

Om nilgra sekunder stod Ruth 
på tröskeln ti Il skogsuppsynings
man Dollings hus. Hon hade i 
sjiilva verket funnit ett bern hiir. 

Ni var så tankspridd. 
Ruth nickade och suckade. 
- Nu kan jag också få säga 

farväl till er, herr assessor, jag 
trodde knappast, att jag skulle 
träffa er mera. 

- Parväl. Nej, Ruth, ljuva 
lilla Ruth, inte farväl, utan - -
Under den tid, som jag frivilligt 
hållit mig borta från er, har det 
blivit klart för mig - alldeles 
klart. På avstånd har jag iakt
tagit er och insett, vad ni är för 
mig. H uth, ni eller ingen skall 
bli min! Jag vet, att jag för
verkat ert förtroende, men jag 
vill r1tervinna det - jag skall 
siitta in all min kraft, ja, det bä
sta uti mig, för att jag mä vinna 
er! Vill ni svara mig. om jag 
rn.r det? 

Den unga flickan hade för
skräckt ryggat tillbaka. Vid de 
.. 'iista orden, som inncburo en 
djup ömhet, slog hon upp sina 
vackra ögon och såg upp på as
sessorns manliga ansikte. 

.. tar 1gt att vara 1 en s mg, da ' a 1 agn o genom ( e 
. - Jag horcle er nyss yttra, att 

1 
åskan o-år? fata lövverket, men det hade bli-

. m skulle bliva mörkrädd om ni "' · . · 1 · I. l J · l .. . ' - Jo, man har sant m1a, att VJ t iusare, uc 1 en vec er .;:v1c 'an-
stannade har en vmter. o • •• b b I, b l · . · 1 l f . ·· 

Ruth si\g fundersamt på Eva . 
Det var märkvärdigt, att dessa 
båda vackra m~inni;;kor icke äl-

- Det iir omöjligt. Ni missta-
och hon såg sig tillbaka in i I g'f'r er, herr assessor. Vad kan 
rumme,n med tårfylld blick. lfon Jag viil .. som år sl1 enkel, vara 
stannade i trädg11rden. L[1ng
sarnt hredcle hon ut armarna, 
som ville hon trycka hela denna 

askan JtlSt uppsoker Hertaclalcn c e. a ;:;anus.;: c o t genomstrom- .1 l · 1 Ruth blev förläo-en Han ha- • · 1 1 f · s .;:a( c varanc ra. 
"' · - Ni tror cla0 i"1·1te jJ 7 11 ·o 1 mac e u ten. · · -' allts? h .. · h I . · a 1 'g 1 . Skogsuppsynmgsmannen kom 

ue a ort ennes samta · f . ? Euth reste sil)' med möda upp . c • ' •• 

- Ta, därför att jag är van att aia. ·f 0 0. "'.. 1 detsamma 111 genom dorren. 
· .. . --- Inte mycket. Jao- tror, att ran det vata graset. . . . . " . 1 ._. ·~· 

se mycket manniskor, svarade .. . . . b 
0 

_ ;· • • • • ••• • , • Anna tog skyucls,tmt )OS,,dn 
Gud oveiallt kan forna oss. Far A1 l1I skadad, fioken \i\T,tl- 'f ·" 1 1·' tl ] ·· ]· t. t hon stammande. . .. 1 ? 1 11111 ionom. >-U 1 c t dC , y s 
Jag stanna har? c en· . · · ] f · ·11 - Kan man då inte vara en- .. .. . 

0 
Nr . 1 f , . . ut sitt glas och g1c' ram t1 

murgrönsbckransacle sk ogsidyll 
till sitt hjärta. Dolling, Eva och 
Anna stodo i förstugan och sågo 
rörda efter henne. . . . .. . . Jagmastaren rr1ck nagra steg - eJ, c et attas 1111g mgen- 1 .sam .mitt 1 manntskornas v1111- . "' . . .. 1onom. .. 0 . .. ifrån henne till vägen och såg t111g, men - brunnen - elen ar J> 1 . , ·f' .. 1. b . Da1· borta fran den stora eken 

meJ frokcn vValclen? - 'l.e( an I es dl ( 1g, aln - . . .. 
' • . . " · · · . . ·forskande upp pft himmeln. borta? .. . 1 1. 1.. ? - skog·sptten kallade Eva den 

- :N eJ neJ sa menar Jag mte. . .. . .. .. amnar 111 ver c igen amna oss. " . . 
' .' • . - Det ser ut att clrao-a upp till - Det ar verkhgen ho.gst for- J· . r ·t 1 ,. . D lling -. sag man sista sk).'mten av hu-

Uncler en vmter, cla 1no-en om- · 
0 

•• ~ 
0 

• • • _ . • •• _ - • .. - ag 111<1s e, 1e11 o . _,. , .· . . 
.. . .. ·. b 

0 
ett svart ovacler. Ni far mte undet!tgt, att 111 ar osL1dd ! Vad 1 .. · ? . t'lll k l . 'tt s.et. l'-uth lutade ,,1g mo. t det 

vaxlm()" vander nuna tankar fran .. . " .. . .. . . . .. . .. . . ag mdste 1 )a a 111H er 1111 • • .· . _.. . •7 • .. • 
• :"' 

0 
• • stanna langre ty m mas te vara grn det val, att blixten fo1 da1- 1 · i ukt1ga tI adet, fi ,111 va1 s g1 enat 

mitt IIvs olvcka mas te Jarr bh va . . . ' . .1 1 ·· · f · 0 '· . ·· · 

l k 1
. k. . ' "' under tak 11111an det bör1ar att vac e c en dar ruttna 111 attnm- V f.. .11 .. t 1 f .· er tusentals droppar follo till mar-

me an ·o 1s-, Ja, de tunga tan- .. . ' o- ? - ar or v1 111 111 c )e 11a i·, 
karna skulle kanske döda mil!. ragna. ben. I . .. bl' k t l . därifrån - mitt kära barn, jag ,en. 1·.' .. I, l) t 1. "t . " .. 

~ - sista ogon 1c ·e c roa- 111 -- • arv·i e · nr v·tn · s·1 

Ett lätt leende lyste upp jäg~ Då Ruth drog ihop kliiclningcn . 1 .. "f " · t t b1. t vill - ·J ·· t I··', · ' ' . ' .. . . . .. . mig r an ran - m e san , e ies . . . . .... · 1 ]> .1 1 It ~ .::011 · 1ar. 
n1astarens allvarliga ansikte.. om sig, kande hon ann.otat10ns- 1 1 1 1 1 1 ? cl - Nej, neJ, dvva1ic e ,ut 1 1e 

T. • •• • • • . • 1ac e c et s <ett en o yc rn. sa e .. . . 1 · f P • t I 1 d 1" 1-- N 1 betonar alltid era - for- boken 1 sm ficka, drog hastigt 
1 

angshgt, - Jag rnn, Jag dr 111 e 1ennes or ag c Jt!p sorg. 
0 • •• • 0 • •• 10n sakta. . l 11 Id . ,... . a NT 0 h . l . l 

la
0

t sorglig~ oc~1 bundn~ f~r- fr:m elen och radde den at pg- Altenhofen teg. --:: . Jag. s n: __ e ~- ng . ,an:~a _ 
1111

,,, 1 
• t'. sag:· ~n . v1c grn:c en en 

hallanclcn. Bar n1 dem cla lat- mastaren. J· • . o- _. l noyl da. I"-,mhancla kan J,tg och mork kL1cln111g, elen tilll1m de An-
. .. . . . .. , - N 1 l,omme1 nob att 1ata . .. . . 1 t t .1 ·r. .1 · :· 

i:are 1 en stor stad dar dacdJt•en - Jag fann den nyss har pa 
1 

.. 
1
. 

1 1 
f 1 1 1 mm syster boIJa n.tgo anna. - na - oc 1 nu v1 taf e en vit nas-

.. ' · .. b. "' .. . .. · ertac a en c ter c etta, sac e rnn · . · · .. 0 

tusentals framman de manmskor vagen, tillade hon forklarancle. ,f.,. _ cl under dessa tysta dagar hat pg duk ett sista farval at henne. 
n l e tc1 en stun . l 1·· - l t 11] t S ft I I . I' ·t .. t o-å förbi er? - J arr tackar er sa myc cel. . . . . tänkt myc cet c arpa oc 1 u ·rn' a ny. ·anc e s et sig '-ut 1 nas an 

'!::> b . ·. . Denna tanke tycktes honom o- . I ll 0 I I .. f " I S 0 

- N eJ· ! - Ruth skakade ivrio-t Jao- måste ha ta1)1)at den, då J aQ· 
1 

.. 
11

. för mw hur det s nt e vara, om med v:1 c 11 is ran c enna syn. ~ a 
,,, ,,, ~ ut 1arc 10-. "' · ·· • 

på det gyllene, vackra huvudet. stod pi1 kullen. .,.,, '." . 1 Il Il .cl .. · 1 jao· vore ensam med Anna och lyckliga dessa man111skor voro. 
. . .. , , .. -1\.eJ, Jag srn a t1 tan>'.:a .c. • . _ ... _. .. _ · 

- Jlllen 1ao· har 111111 Anna dar! Han maste redan pa angen " 
1 

d 1 h t v1 efter att ha arbetat flitigt om De hade ett hem. ett vackert, 
,,, . . pn c en me stor tac rnam et, ·y .. . ; · . .. 

- Men om nu er Anna bodde hava iakttagit henne. - Ruth h" 
1 

. 11 . G d dagen antl!gen kunde fa nJnta g·ott hem! De hade elen hoga, 
• 

0 
• •• • ar rnr Jag tyc 1gt sett u s .. .. . .. · . " .. 11 tt ~ 

här, skulle 111 cla långta bort? rodnade haftigt. f o- • en valfortiant vila pa kva en, e ~ysta skogen med all dess prakt. 
- Nej, svaråde H.uth nästan - För att se vem som rådde 

111
"'..ei · .. . Il 1. cl sådant liv vore verkligen efter- Hastigt kastade hon en blick på 

.. 
11

. k. 
0 1 

. 
11 

.. dcl . 1. . Jagmastarcns a variga rag .. .. J 1 Il .. 1 t f'· . 1 " . ,1, ogon) 1c ·hgen .. - Da rnr Jag om boken ) a raclc pg 1tet 1 
1 

· .11 1 1 .. 11 t stravansvart. ag s rn saga c e ·onstren 1 anc ra vanmgen. rots 

I 
upp ystes J) and 1c t sa sam. '. .. . 

min värld hos mig. Ja. jag den. D~ l· . t'lll. k 1 åt henne och bedia henne - ragnet voro garchncrna dragna 

1 
· . .. . cl J l d 1.. - cl ,om mer 111 I Ja a. ., . "l] ]> f'" J.. .. o • l lcunde leva allde es ensam här 1 Hau svara e i ott me ett att . h - Då maste n1 komma tJ >., or. agmastaren mastc 1c 'e va-

. A I l 1 I " l I ··· l l mumlade an. · ·· · 1 · ·· 1 t 1·· I ··1 · H skogen med 111111 nna oc 1 s <u - cendc pa , 1ennes c ro Jane e orc. så att v1 aro 1 varanc ras nar 1e , ra c aruppe - rnn var va 1 er-
le ändå aldrig längta ut. - Jag har lagt in fotografit:t --- nlropade Anna. tadalen, där Sjöjungfrurnas 

Jägmästaren kastade sin bössa, i lioken. sade Ruth slutligen V. - Det tror _jag att vi icke fä brunn just . blivit r~staurcrad. 
som han ställt mot ett träd, över skrattande. för våra släktingar. Helst, allra I Skyndsamt gick hon vidare, som 
axeln och tog sin hatt, som låg Altenhofen studsade, men er- Det var dagen före Ruth vVal- helst skulle jag vilja komma till fruktade hon minnet. Nu är det 
på marken. , inracle sig det plötsligt, öppnade ,elens avresa. Solen tittade icke er? Vem skulle väl ocksl1 sörja slut med drömmar, nu börjar det 

- Er Anna måste vara något annotationshoken, som han redan en enda gi'111g fram ur de täta över, att vi flyttade vKtr väg? På långa, arbetsamma livet - Ruth 
ovanligt och inte just motsvara stoppat i bröstfickan, och tog molnen, som sörjde hon över det sin höjd fru Bremer, som jag ryste. Den tohaksstinkancle, ner-
de föreställningar . man gör sig fram ,i:orträttet. avsked, ~om i dag mäste tagas under många [ir ar~:etat för, och 1 ·rökta lokalen st~cl så liv. ligt för 

0111 en styvsyster, ifall hon verk- - N 1 menar detta? hos Dolhngs. hennes son. Farval, herr Dol- henne - och clarncre hade bon 
ligen är i stånd att ingiva en så 1 

- Ett så vackert ansikte! Jag Den gammalmodiga klockan i ling, och tusen gånger tack för 
varm känsla, som den, varmed kunde nyss knappast taga ögo- det gula huset slog fyra - Anna er godhet och kärlek! 
11i talar om henne. nen från det, utropade Ruth för- steg just in med ett glas ny- Ruth räckte båda händerna i'tt 

- Anna är lika majestätisk 
1 
ti,ust. mjölkad mjölk. den väderbitne skogsuppsynings-

och upphöjd som ~-enna s~rngs-1' Altenhofen böjde instä1.111nan- -_Ruth, ditt sista glas. Låter mannci:·. -, 
kyrka! I hennes narhet kanner de huvudet. det mte hemskt? - Mn Gud skydda och bevara 

n.:an en. likadan andä~':ig ~tän.1-1 -: Ja, det är en bedåran,de 'bild I Den _un~a fli:lrnn höll tankfull er, .mitt kära, snäl~a barn! ~et 
mng. Jag skulle vilp tilltala - Jag tror, att elen forttarande glaset 1 sma hander. gläder mig, alt var skog giort 
henne med knäppta händer, ty I är så. - Tänk, om jag aldrig mera er så frisk och stark. Ni tän
hon är ett helgon. Och ändå Jägmästaren såg tankfull på skall dricka mjölk ur detta glas. ker väl någon gi'tng på elen och 
vet ingen, vad hon är värd, ty henne, och nu - Ruth misstog 

1 
- Jag hoppas, att du nästa oss? 

,hon giver sig helt och hållet åt sig. icke - lekte ett lätt, iro-1 sommar kommer tillbaka och - Åh, jag, som har er och sko-
mig ! niskt leende på hans läppar. stannar länge hos oss. gen att tacka för så mycket gott! 

Det ljöd som ett jubelrop. - Ni har rätt, fröken Walclen, -Tag då din styvsyster med, Jag skall alltid tänka på er. Eva. 
Upprörd av sina ord hade Ruth bilden är verkligen intagande utropade Anna skrattande, - ty tänk ibland på den fattiga, lilla 
åter närmat sig brunnen. Hon - därför vilja vi göra det för- utan henne vill du nog inte resa. flickan, som varit s11 lycklig bos 
<:1oppacle händerna i vattnet. fiiriska lilla kortet oskadligt. - Nästa sommar - o, sä gär- er och har lärt sig älska elen 

- Ni bryr er inte om min var- Ett lätt prasslande - Alten- na ! Nej, det är för snart. Kan- storslagna naturen. 
fröken \IV al den. hofen hade rivit det vackra por- ske om några år, och clä maste - Du skall komma tillbaka, 

Altcnhofen gick fram till hen- trättet i små bitar och gick nu jag ha min syster med mig. Un- Ruth. Vi skola icke giva oss till 
ne. Hennes h1vud vidrörde fram till brunnen och kastade clcr tiden kan mycket förändras tids, forr~in vi ha dig här igen. 
bws axel, skyggt såg hon upp dem ner i djupet. tiink, om jag då inte finner - Jag har dig att. tacka för så 

1).1 .. honom, där han liksom lyss- - Ni borde inte ha förstört er här? 111)'Cket o-ott och ädelt Eva som b :- ' 

nandc ~tod böjd över vattnet. det vackra portr~ittet - ty det - Oss? gör, att jag alltid kommer att 
En svag åskknall mullrade var till glädje för människornas Flickori1a Dolling skrattade. hava en plats i mitt hjärta i\t 

.i:)ver skogstopparna och dog bort ögon. - Ni ~ir verkligen grym- - Varför inte? dig. Och nu till dig, Anna, v11r 
i fjärran. mare än jag tiinkt - ja, ni är -Åh, ni kunua ju ha gift er. trofasta, flitiga Anna! 

Dt;t var, som om det brusande hårdhjärtad! - l'Et sin höjd den ena av oss, H.uth löste sig ur Evas armar 
vattnet därnere i djupet ivrigt llennes röst svek henne av rö- sade Ann~ D~Iling tvekande och j och lade sitt l;rnna huvud mot 
samtalat - det sorlade. och por- rclse. . I sneglade at .!;_,va. I Annas axel. 

tillbragt sina nätter i ett litet 
källarrum! Sftclana förskräckli-
ga dagar hennes mor måste ha 
upplevat där med Grubcrt ! På 
den unga flickans pärlemorvita 
panna stod kallsvetten. De r1'1a 
ederna, de hemska okväclesorden 
ljöclo i hennes öron. Hon kom 
att ., hinka på gästernas fula 
kvid:hetcr och ohyggliga sam
tal. Hur ofta hade hon icke 
kastat sig i Annas armar, och 
hur ofta hade hon icke hört den-
na säga: "Om jag bara visste, 
vad jag slrnlle giira för att icke 
behöva skiljas från Ruth!" Och 
så hade dagar, veckor och må
nader g·ått och blivit långa år 
- förskriickliga ftr ! Anna, den 
fula Anna med det röda ht1ret 
och fräkniga ansiktet, men med 
hjärtat av guld, hade blivit i en 
rnoclcrs ställe för det fader- och 
moderli)sa barnet, som ingen 
brydde sig om. Ruth stannade 
upprön1 och suckade lätt. Var
ifrån hade väl alla dessa tankar 
kommit så plötsligt? Stod hon 
,vid ett skede, en vändpunkt i 
sitt liv? 

lade outtröniigt, och tiii och' Det forstönia porträttet syn- l\len Eva Skakacle pi'1 sitt vack- - Min syster skickar dig en 
med sjöjungfrun tycktes Inta sig J tes icke mera. Sjöjungfrun ha- ra huvud. summa, som jag skulle giva dig. det helt sakta från buskarna. 

fram. fö.r att __ I_~s~n.a. _De skim- '!de gripit. _de~. mc.0 d giri~·a . hän- .. ~Inte jag.! svarade. hon be- l{uth te. )g f1::1111 en liten späc- .. Assessor von Helcla sto;! fram-

- Ruth fröken Ruth, ljöd 

rande vattensloJO! na svavacle och der och d1 ag1t det ned 1 dJupet. stamt. kad portmonna. ,for henne. Han kom fran sko-
flögo som tyllband ned från hen- Länge m11ste hon ha vföltat på - Och du har verkligen i dag - Det är så litet mot vad jag :gen, hans glänsande ridstövlar 

för et\ -
- Vad ni iir för mig, bevisar 

.min bekännelse och min varma 
bön: Bliv min hustru! 

Han sade det med stolt och 
med full iivertygelse. T-Tellcla ha
de fattat elen unga flickans hän
der, men vågade icke trycka dem 
för att icke skrämma henne. 

- Min Gud, det iir omöjligt -
pm ni hade reda på mi111 här
komst, 111 in uppfostran, skulle ni 
. tänka annorlunda -

- Jag känner er hårkomst och 
uppfostran alldeles tilh'äckligt. 
På en s?1da.n liten ort som B. 
förblir det ingen hemlighet, och 
här göres allting mycket värre 
iin det iir. Jag tror, att verklig
heten in te på H\ ngt niir kan j äm
f iiras med vad jag hört. Tillå
.ter ni mig att försöka vinna er, 
Ruth - jag har gjort allt klart 
for mig, även med hänsyn till 
min familj. 

Hellda teg och s1'1g allvarligt 
ned på elen unga flickan, som 
stod där blek och lyssnade till 
hans ord. 

- Ni mr1ste hava en mycket 
bildad hustru vid er sida ~ jag 
känner ju cclra framtidsdrömmar. 
Inom kort kommer ni att ångra 
det steg ni tagit och bliva myc
ket olycklig. 

Det blixtrade till Helldas 
ögon. 

- Ja. Ruth. det har varit min 
fram ticlsdri'nn, men den för be
ständigt tillbaka till er. För min 
skull lär ni er nog litet, blott 
litet, jag skall själv bliva er lä
rare. 

Han tystnade och såg länge in 
.i hennes mörka ögon. 

- Och tänker ni då alls inte 
prt min kärlek? Anser. ni den så 
ringa - så föga stark? 

- Det kom så oväntat, jag 
anade inte -

- Att jag insett, att 111 ar en 
diamant och skänkt min kärlek 
f1t denna lilla bleka flicka? Ack, 
Ruth, era tvivel giira mig så ont, 
och jag kan ju inte göra mera 
än att bevisa er min kärlek. 

- Och vad skall jag göra, om 
jag· tror på er? 

Älska mig tillbaka, det är 
min innerligaste önskan, allt an
nat skall ni överlämna rit mig. 
Ruth, ljuva lilla Ruth, talar då 
intet för mig i ditt hjärta? 

Assessorn tog ett steg tillbaka. 
Jag vet inte, om jag fär tro 

på det! 
Den unge mannens upprörda 

drag blevo helt bleka. 
- Ni kan inte hålla av mig? 

frågade han hastigt. 
- Det menar jag· i11te. 
Ruth hade blivit mörkröd. 
Assessorns ögon strålade av 

glädje. Hans röst lät så mjuk 
och vek, då han sade: 

(Forts.) 




